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O r d f n r e r e n  for  3die  Afdeling i  
(N. I .  Larsen) :  Over Valgene i Store- 
hedingiy Slagelse, Ære» og Lemvig er ind-I 

ivet Klage. Jeg skal først iiævne Valget i? 
lagelse, fordi den Klage, der foreligger 

derover, er af en saa almindelig Beskaffenhed, 
at hele Afdelingen er enig om, at der ikke 
kan tages noget Hensyn til den Der e r  
kommet et Telegram fra en navngiven 
Mand i Korsør, der er faalydender Da det 
er mig bevidst, at flere ikke-stemmeberettigede 
Vælgere i Korsør have afgivet deres 
Stemme for Dahl, nedlægger jeg Indsigelse 
mod Valgets Gyldighed. Det er det Hele, 
der foreligger for Afdelingen, og det kan 
ikke anses for tilstrækkeligt til at foreslaa 
Valgets Godkjendelse udsat. Derimod kan 
Klagen jo overgaa til Valgbrevs Udvalget 
til nærmere Undersøgelse. Hele Afdelingen 
foreslaar altsaa Valget godkjendt. 홢홢 Saa 
er der indkommet en Klage over Valget i 
Præstø Amts 1ste Valgkreds, Storehedinge 
Klagen gaar for det første ud paa, at en 
ubemidlet Mand er bleven sat i Stand til 
at erhverve sig et Par  nye Benklæder under 
visse nærmere angivne Omstændigheder, som 
formentlig opvække en stærk Formodning om, 
at der foreligger et Stemniekjob til Gunst 
for den valgte Kandidat, Minister Sende- 
nius. Dernæst nævnes det, at der paa 
Breentved Gods er onisendt en Skrivelse 
til odsets Arbeidere, Leiehusmænd, Fæsiere 
og disses Børn samt andre afhængige Per- 
soner. Skrivelfen er undertegnet af Gods- 
eieren og Godsforvalteren og andre Mænd 
Den lyder saaledes: »Det vilde være os 
kjært, om De «  saafremt Deres politiske 
Overbevisning tillader det 홢- vilde møde 
paa Valgdagen i Storehedinge, Fredagen, 
den Zdde Januar og stemme paa Kritiker-aii- 
nister Scavenius.« Denne Skrivelse er der 
selvfølgelig ikke noget at sige til, da det jo 
iidtrykkelig er sat som en Betingelse, at Ved- 
kommendes Overbevisning tillader ham at 
stemme paa Scavenius Men dernæst med- 
deles det, at der til de samme afhcengige 
Personer Da en før Valget blev udsendt et 
Bud, som op æste et Brev fra Godsforvalter 
Permin, hvori de aiimodes om at blive 
hjemme, hvis de ikke vilde stemme paa Sca- 
venius. Det ser nu noget mindre passende 
ud; men hvilken en Virkning det kan have 
havt, beror jo paa en nærmere Undersøgelse. 
Saa  tilfø1es der yderligere i Klagen: ,,Vi 

» forbeholde os i Løbet af et Par  Dage at 
fremsende nærmere Oplysninger om disse og 
andre Misligheder, hvorom vi have faaet 
sorelobig Meddelelse, men uden endnu at 
have kunnet faae Tid til atindhente paalide- 
lige Oplysninger« Klagen er undertegnet 

af 3 Vælgere. Hele Afdelingen, saavel 
Høire som Venstre, har været enig om at 
foreslaa, at dette Valgs Godkjendelse ud- 
sættes. Jeg skal derfor ikke iiasriiiere op- 
holde mig derved; ellers kunde der være An- 
ledning til at dvæle lidt ved andre Punkter 
vedrorende denne Valghandling som man 
kunde ønske oplyste, navnlig dette, hvorvidt 
det kan anses stemmende med en Valg- 
handlings Frihed, at man arreste- 
rer Jnterpellaiiter 홢 Over Valget 
i Svendborg Amts 7de Valgkreds 
9Erøskjøbing, er der indkommet en Klage 
fra den faldne Kandidat, Overretssagforer 
Steenstrup Klagen gaar ud paa, at der 
hersker en saadan Ophidselse og Fanatisme 
paa Øen hos Modpartiet, at Klageren tillige 
med andre Mænd have været udsatte for 
voldeligt Overfald efter et afholdt Møde den 
26de f. M ,  og at i det Hele taget Tilstanden 
er saaledes, at et frit Valg ikke kan finde 
Sted. Det er navnlig fremhævet i Klagen, 
at den frisindede Befolkning i Marstal Sogn, 
over 1000 Vælgere, aabenbart ikke drister 
sig til at lægge sin sande Stemning for 
Da en. Forberedende Møder kan det være 
vanskeligt nok at holde under saadanne For- 
hold, og der er Ingen i Afdelingen 홢홢«- og 
jeg antager heller ikke udenfor 홢홢 som ikke 
er fuldstændig enig i, at de Voldsseenen 
som have fundet Sted paa Ære» fortjene 
en alvorlig Afstraffelse. Men da Klageren 
selv slutter sin Klage med, at Ovrigheden 

ax har indledet Undersøgelser i Anledning 
i af det natlige Overfald, som Klageren nærmere 
omtaler, og gjort Anholdelseiz og da det 
홢 ikke er oplyst, at Klageren har begjæret 
Politiets Assistance, naar han vilde holde 
Moder, og at denne er bleven ham nægtet, 
m ,  da det saaledes ikke kan sjcces, at skeete. 
sikkerheden paa Oen er saadan, at det virke- 
lig er umuligt for en Valgkandidat af 
Venstre at holde forberedende Møder, saa 
har Flertallet i Afdelingen ment, at det ikke 
var forsvarligt at udsætte et saadant Valgs 
Godkjendelse af Hensyn til den foreliggende 

age. 
Endelig er der indkommet Klage over 

Valget i Lemvig. Ved dette Valg fik den 
seirende Kandidat, Gaardeier Aaberg, 1,047 
Stemmer, og den faldne Kandidat, Redaktor 
Laursen, 1,041 S t . ;  ,der var altsaa kun ,6 
Stemmers Forskjel. - Der forelig er to 
Klager. Den ene gaar ud paa, For det 
Første, at Borgmesteren selv har valgt 
Stemmelisteførerne, men da der tilføies, at 
den samlede Valgbestyrelse senere godkjendte 
det saaledes trufne Valg, har denne Anke 
ikke noget at betyde. Dernæst klages der 
over, at en Bælger i Lemvig har afgivet 


